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نماینده اردکان در مجلس:
 سود سپرده‌های بانکی، 

بلای جان تولید است

نماینده اردکان در مجلس گفت: با وجود پرداخت 
سودهای بالا به سپرده‌های مردم در بانک‌ها، هیچ‌گاه 
پول‌ها در چرخه تولید قرار نمی‌گیرد بنابراین باید 
نظام بانکداری اصلاح شــود. محمدرضا دشــتی 
در گفت‌وگو با خبرگــزاری خانه ملت با بیان اینکه 
متاسفانه سوداگران تعیین‌کننده قیمت‌ها در بازار 
خودرو، مسکن، طلا و... هستند، گفت: اگر جلوی 
این سوداگری‌‌ها گرفته شود، چرخه اقتصاد به سمت 
واقعی‌سازی پیش رفته و کالاها با قیمت تمام‌شده 
به دست مردم می‌رسد. وی با اشــاره به لزوم انجام 
اقداماتی برای ناامن کردن فضــای امن بازارهای 
غیرمولدها اظهار کرد: مجلس باید در سال جهش 
تولید تمرکز خود را روی وضع قوانین و انجام نظارت 
برای رفع موانع تولید قرار دهد تا با رساندن کالاها به 
صورت مستقیم به دست مردم، دست دلالی‌های 
کاذب کوتاه شــود زیرا با وجود این ســوداگری‌ها 
حتی افزایش تولید هم شرایط بهینه را نصیب مردم 
نمی‌کند. دشتی با تاکید بر اینکه با وجود پرداخت 
سود بالا به ســپرده‌های مردم در بانک‌ها هیچ‌گاه 
پول‌ها در چرخه تولید قــرار نمی‌گیرد، بیان کرد: 
این موضوع باعث شده تا مردم سرمایه‌های خود را 
به سمت تولید نبرند و بنابراین با افزایش نقدینگی، 
قیمت‌ها هم افزایش یافته است. نماینده اردکان در 
مجلس ادامه داد: عزمی برای اصلاح نظام بانکداری 
در کشور وجود ندارد. باید پرداخت سودهای بالای 
ســپرده‌ها و وام‌های پرداختی به تولیدکنندگان 
کاهش یابد تا تولید رونق بگیرد. بسیاری از کشورهای 
دنیا مانند ژاپن سود وام‌های مختص به تولیدشان 

منفی است.
    

افزایش آمار معرفی کارگران 
بیکارشده به سازمان فنی و حرفه‌ای

از سال ۱۳۹۳ آمار معرفی کارگران بیکار شده 
به سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای افزایش یافته و 
از 24هزار و 374 نفر در ســال ۱۳۹۳ به 29هزار و 
106 نفر در سال ۹۸ رسیده است. به گزارش ایسنا، 
بیمه بیکاری یک حمایت اجتماعی است و سازمان 
تامین اجتماعی از طریق دریافت حق بیمه مقرر به 
بیمه‌شدگان مشمول قانون کار و تامین اجتماعی که 
طبق مقررات قانون بیمه بیکاری بدون میل و اراده از 
کار بیکار شده باشند، مقرری بیمه بیکاری پرداخت 
می‌کند. بررســی بیمه بیکاری و افراد بهره‌مند از 
این مزیت، یکی از مواردی اســت که می‌تواند در 
تحلیل بازار کار کشــورها مفید واقع شود. در حال 
حاضر رویکرد جهانی در این خصوص کاهش تعداد 
مقرری‌بگیران با تاکید بر حفظ اشتغال است چرا که 
افزایش این امر می‌تواند بیانگر مشکلات اقتصادی 
کارگاه‌هــا و تعطیلی آنها باشــد. آخرین آمارهای 
منتشر شــده از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
نشان می‌دهد که سال گذشته ٢٢هزار و ٨۵٣ نفر 
از مقرری‌‌بگیران بیمه بیکاری مشغول به کار شدند. 
بررسی آمار معرفی کارگران بیکار شده به سازمان 
آموزش فنی و حرفه‌ای طی شــش سال گذشته 
)۱۳۹۸-۱۳۹۳( حاکی از آن اســت که این میزان 
افزایش یافته اســت، به گونه‌ای که در سال ۱۳۹۳ 
تعداد کارگران معرفی شده به سازمان آموزش فنی 
و حرفه‌ای ۲۴هزار و ۳۷۴ نفر بوده که به ۲۹هزار و 
۹۰۶ نفر در سال ۱۳۹۴ نفر رسیده است. مقایسه 
آمار معرفی کارگران بیکار شده به فنی و حرفه‌ای 
طی سال ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۵ نیز نشان می‌دهد که این 
میزان افزایش یافته و از ۲۹هزار و ۹۰۶ نفر در سال 
۱۳۹۴ به ۳۱هزار و ۱۶۰ نفر در سال ۱۳۹۶ رسیده 
اما در فاصله سال‌های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ روند کاهشی 
پیدا کرده است. در حالی که آمار معرفی کارگران 
بیکار شده به سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در سال 
۱۳۹۵ به 31هزار و 160 نفر افزایش یافته این رقم 
سال گذشته 29هزار و 106 نفر بوده است. براساس 
اعلام مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، در سال ۱۳۹۷ برای ۱۸هزار و 
۱۱۲ نفر مقرری‌بگیر بیمه بیکاری فرصت اشتغال 
جدید فراهم شده که این میزان در سال گذشته به 
بیش از ۲۲هزار و ۸۵۰ اشتغال جدید افزایش یافته 
است. پیگیری اشتغال مجدد مقرری‌بگیران بیمه 
بیکاری در اولویت وظایف قانونی متولیان اجرای 
قانون بیمه بیکاری است و سازمان آموزش فنی و 
حرفه‌ای مکلف شــده زمینه آموزش مهارت‌های 
مورد نیاز بازار کار و بازآموزی مهارت کارگران تحت 
پوشــش بیمه بیکاری را از طریق آموزش در جوار 

کارخانه‌ها یا مراکز این سازمان فراهم کند.
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اخبار کارگری

سالنامه آماری مشــاغل سال 98 از 
سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
منتشر شد. در این ســالنامه، نمایی از 
وضعیت اشتغال، بیکاری، حوادث شغلی 
و... در کشــور ارائه شــده که در یکی از 
مهمتریــن آیتم‌های آن آمده اســت: 
تعداد آسیب‌دیدگان شغلی ثبت شده 
مشــمولین قانون کار در سال 98 برابر 
۹۷۵۱ نفر بوده که نســبت به سال 97 
دارای کاهش ۲۵درصدی بوده اســت. 
از کل آسیب‌دیدگان شغلی در این سال، 

۷۲۶ مورد منجر به فوت شده است.
به گزارش »توسعه ایرانی«، مطابق 
آمارهای ارائه شده از سوی مرکز آمار و 
اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در سال 98، جمعیت 
کشــور برابر 83هزار و 75هــزار نفر 
اســت که نسبت به ســال 97 حدود 
1.2درصد افزایش داشته است. از این 
تعداد 75.1درصد در مناطق شهری 
و 24.9درصد در مناطق روســتایی 

ساکن بوده‌اند.

در سال 98، نرخ مشارکت اقتصادی 
در جمعیت 15ساله و بیشتر 44.1درصد 
بوده که این شــاخص در بین مردان و 
زنان به ترتیب 71.1درصد و 17درصد 
است. همچنین نرخ بیکاری در جمعیت 
15ساله و بیشــتر 10.7درصد بوده که 
این شــاخص در بین مــردان و زنان به 

ترتیب 9 و 17.5درصد بوده است.
همچنین مطابق ســالنامه آماری 
سال 98 که از ســوی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی منتشــر شــده است، 
با توجه به بازرســی‌های انجام گرفته 
در کارگاه‌های مشــمول قانــون کار 
توســط اداره کل بازرســی کار وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، در ســال 
98 تعداد آســیب‌دیدگان شغلی ثبت 
شده مشــمولین قانون کار 9751 نفر 
بوده که نســبت بــه ســال 97 دارای 
کاهش 25درصدی بوده اســت. از کل 
آسیب‌دیدگان شغلی 726 مورد منجر 
به فوت شده است و در بین فعالیت‌های 
اقتصادی، »ساختمان« بیشترین سهم 

آسیب‌دیدگان شغلی منجر به فوت را 
داشته است.

اختلاف معنادار آماری درباره 
حوادث شغلی

نگاهی به این آمار و مقایسه آن با آمار 
منتشره از سوی سازمان پزشکی قانونی، 
اختلاف معناداری را نشــان می‌دهد. 
طبق آمار ســازمان پزشکی قانونی، در 
سال 98 حدود 48 هزار و 208 مورد از 
معاینات پزشــکی، مربوط به معاینات 
مصدومین ناشی از حوادث کار بوده است 
که این تعداد نســبت به سال 97 دارای 
کاهش1.3درصدی بوده اســت. از کل 
معاینات مصدومین ناشی از حوادث کار 
ارجاعی به مراکز پزشکی، 95.2درصد 
مربوط به مردان و 4.8درصد مربوط به 
زنان بوده است. همچنین تعداد متوفیان 
حوادث شغلی گزارش شده توسط این 

سازمان 1753 نفر بوده است.
در ادامــه گــزارش وزارت کار 
می‌خوانیــم: در ســال 98، تعــداد 
هیأت‌های تشخیص دعاوی کار 620 

هیأت، تعداد دادخواســت‌های واصله 
در هیأت تشــخیص 302 هزار و 860 
دادخواســت و تعداد آرای صــادره در 
هیأت‌های مذکور 237 هزار و 898 رای 
بوده است. بیشترین تعداد دادخواست 
واصله به ترتیب به اســتان‌های تهران، 
کرمان و اصفهان اختصاص داشت. تعداد 
موارد خواسته در هیأت‌های تشخیص 
بر حســب نوع دعاوی نشــان می‌دهد 
بیشترین موارد خواسته‌ها به ترتیب به 

عیدی و پاداش، سنوات خدمت و حقوق 
معوقه اختصاص دارد. همچنین تعداد 
آرای صادره بر حسب نوع دعاوی نشان 
می‌دهد بیشترین آرای صادره به ترتیب 
مربوط به عیدی و پاداش است و در مرتبه 
بعدی، سنوات خدمت و حقوق معوقه 
بوده‌اند. در بخش دیگری از این گزارش 
آمده است: همچنین تعداد هیأت‌های 
حل اختلاف دعــاوی کار 345 هیأت، 
تعداد پرونده‌های واصله 101 هزار و 775 
پرونده و تعداد آرای صــادره در هیأت 
مذکور 81 هزار و 449 رای بوده اســت. 
بیشترین تعداد پرونده واصله به ترتیب به 
استان‌های تهران، خوزستان و اصفهان 
اختصاص دارد. تعداد موارد درخواست 
تجدیدنظر در هیأت‌های حل اختلاف 
بر حســب نوع دعاوی نشــان می‌دهد 
بیشــترین موارد به ترتیب به عیدی و 
پاداش، حق بیمه اجتماعی و ســنوات 
خدمت اختصاص دارد. همچنین تعداد 
موارد تایید شــده بر حسب نوع دعاوی 
نشان می‌دهد بیشترین موارد به ترتیب 
مربــوط به پرداخت ســنوات خدمت، 
عیدی و پاداش و حــق بیمه اجتماعی 

بوده است.
 کاهش تعداد بازرسان کار 

در کشور
در بخــش دیگری از این ســالنامه 
آماری آمده است: در ســال 98 تعداد 
بازرســی‌های انجام شــده از کارگاه‌ها 
در کل کشــور 450هزار و 724 مورد 
بوده اســت که از این تعداد، 315هزار و 
507 مورد بازرسی ادواری و 135 هزار 
و 217 مورد، بازرســی مــوردی بوده 
اســت. همچنین تعداد بازرســان کار 
871 نفر بوده اســت که نسبت به سال 
قبــل )97( دارای کاهش 3.7درصدی 
بوده است که از این تعداد 87.8درصد 
مرد و 12.2درصــد زن بوده‌اند. تعداد 
کارگاه‌های بازرسی شــده 388هزار و 
592 کارگاه بوده که بیشــترین تعداد 
آن بــه ترتیب مربوط بــه فعالیت‌های 
»صنعت«، »سایر فعالیت‌های خدمات 

عمومــی و اجتماعی و شــخصی« و 
»ساختمان« بوده است.

 ثبت‌نام ۳۹۱هزار جوینده کار 
در کاریابی‌ها

همچنین مطابق آمار ارائه شــده از 
سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
تعداد کل جویندگان کار ثبت‌نام شده در 
سال ۹۸، برابر 291هزار و 280 نفر بوده 
که تعداد 367هــزار و 616 نفر در دفاتر 
کاریابی خصوصی ثبت‌نــام کرده‌اند و 
از این تعداد 77هزار و 199 نفر )حدود 

۲۱درصد( آنها به کار گمارده شده‌اند.
در سال 98 تعداد صدور روادید کار با 
حق کار مشخص برای اتباع بیگانه ماهر، 
حدود 4559 مــورد و برای اتباع بیگانه 
غیرمشمول موافقت هیأت فنی اشتغال 
250 مورد بوده و تعداد پروانه کار تمدید 
شده برای تبعه بیگانه ماهر, 6036 مورد 
و تبعه بیگانه غیرمشمول موافقت هیأت 
فنی اشــتغال 1760 مورد بوده و تعداد 
173هزار و 339 کارت کار موقت صادر 
و 25هزار و 638 کارت کار موقت، تمدید 

شده است.
همچنین در سال 98، تعداد 36هزار 
و 846 نفر شــاغل غیرمجاز شناسایی 
شد که بیشــترین آن مربوط به استان 
تهران با 16هــزار و 504 نفر و کمترین 
آن به ترتیب مربوط به استان کردستان 
با تعداد یک و استان خراسان شمالی با 

تعداد دو نفر بوده است.

بیش از ۹ هزار نفر در سال 98 دچار حادثه شغلی شدند

بخش ساختمان؛ قربانگاه اصلی کارگران

خبر

مدیرکل امور بیمه‌شــدگان تامین اجتماعی اعلام کرد: از 
مجموع ۲۴۱هزار نفر مشمول حق بیکاری ایام کرونا در اسفند، 
۱۰۳هزار نفر حقوقشان را دریافت کرده‌اند و اطلاعات ۱۱۷هزار 
نفر دیگر به علاوه اطلاعات ۳۳۸هزار نفر مشمول دریافت بیکاری 

فروردین ۹۹ به سازمان برنامه و بودجه ارسال شد.
به گزارش ایرنا، مهدی شکوری افزود: براساس دستورالعمل 
مصوب ۲۴ خرداد ســتاد ملی مدیریت بیماری کرونا مبلغی از 
صندوق توسعه ملی برای پرداخت ایام بیکاری دوره شیوع کرونا 

تخصیص پیدا کرد.
مدیرکل امور بیمه‌شــدگان تامین اجتماعــی ادامه داد: با 
اختصاص ۱۲۸۶ میلیارد تومان از سوی سازمان برنامه و بودجه 
به خزانه‌داری کل برای پرداخت ایام بیکاری دوره شیوع کرونا، 
۲۴۱هزار نفر از متقاضیان مشمول دریافت بیکاری در اسفند 

۹۸ شدند.
وی گفت: براساس این دستورالعمل که با همکاری سازمان 

برنامه و بودجه و معاونــت روابط کار وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی تدوین شده، نقش ســازمان تامین اجتماعی صرفا 
پالایش اطلاعات متقاضیان و شناسایی مشمولان از حیث انطباق 
با قوانین کار و تامین اجتماعی است که درخواست خود را قبلا در 

سامانه بیمه بیکاری وزارت کار به ثبت رسانده‌اند.
شکوری گفت: در مرحله اول به محض تکمیل اطلاعات بانکی 
برای ۱۰۳هزار نفر این واریز توسط متولیان امر صورت گرفت و 
اطلاعات ۴۶هزار نفر دیگر نیز قبلا شناسایی و به همراه شماره شبا 

به سازمان برنامه و بودجه ارسال شده است.
وی افزود: اطلاعات بقیه مشــمولان در اســفند که حدود 
۹۱هزار نفر هستند. عمدتا به دلیل عدم اعلام شماره حساب و 
بعضا اعلام شماره حساب سایر افراد خانواده یا به دلیل درج ناقص 
شماره حساب در سامانه، پرداخت را با تاخیر مواجه کرد که در این 
ارتباط مجددا از طریق وزارت کار به آنان پیامک داده شد تا نسبت 

به اصلاح شماره حساب و درج صحیح آن اقدام کنند.

شکوری ادامه داد: روز سه‌شنبه ۲۷ خرداد اطلاعات بانکی 
حدود ۷۱هزار نفر از ۹۱هزار نفر دریافت شد، صرف‌نظر از اینکه 
حدود ۲۰هزار نفر تاکنون نسبت به اعلام شماره حساب بانکی 
خود اقدام نکرده‌اند. در ابتدای هفته آینده به محض صحت‌سنجی 
شماره‌های شبای اعلام شده با بانک‌های عامل یا بانک مرکزی با 
فوریت فهرست این افراد )مربوط به ماه اسفند( نیز به سازمان 

برنامه و بودجه منعکس می‌شود.
وی گفت: در خصوص مشــمولان دریافــت بیکاری برای 
فروردین ۹۹ نیز اطلاعات کامل ۳۳۸هزار نفر از بیمه‌شدگان با 
شماره شبای آنان که قبلا صحت شماره‌ها با بانک مرکزی مورد 
بررسی و پایش قرار گرفته اســت نیز به سازمان برنامه و بودجه 
منعکس شده و منتظر دستور پرداخت از طریق این سازمان و 

خزانه‌داری کل به حساب ذینفعان هستیم.
مدیرکل امور بیمه‌شــدگان تامین اجتماعــی تاکید کرد: 
ملاحظه می‌شــود که ســازمان تامین اجتماعی براســاس 

دستورالعمل مصوب ستاد ملی کرونا اساسا نقشی در پرداخت و 
زمان واریز آن نداشته و براساس تکالیف مقرر و محول شده به این 
سازمان صرفا عهده‌دار مسئولیت شناسایی مشمولان و پالایش 
اطلاعات مربوطه است که تاکنون اقدام کرده و مترصد تکمیل 

اطلاعات الباقی مشمولان است.

مدیرکل امور بیمه‌شدگان تامین اجتماعی:

اطلاعات مشمولان حق بیکاری ایام کرونا به سازمان برنامه فرستاده شد

رئیس کانــون کارگران بازنشســته و 
مســتمری‌بگیر تامیــن اجتماعی شــهر 
تهــران معتقد اســت که هــر آنچه تحت 
عنوان مزایــای مــزدی در ســال ۹۹ به 
کارگران شــاغل تعلــق می‌گیــرد، عینا 
بایــد به مســتمری‌بگیران هــم پرداخت 
شــود تا براســاس ماده ۱۱۱ قانون تامین 
اجتماعی مجموع دریافتی حداقل‌بگیران 

 بــه ۲ میلیــون و ۸۰۰هزار تومان برســد.
علی دهقان‌‌کیا در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره 
به اعلام خبر افزایــش ۲۶درصدی حداقل 
مستمری بازنشســتگان تامین اجتماعی 
در ســال ۹۹ گفت: بایــد چارچوبی برای 
افزایش حداقل مســتمری بازنشســتگان 
تامین اجتماعی به ۲میلیــون و ۸۰۰هزار 
تومان تعیین شــود، در غیــر این صورت 
مستمری‌بگیران بیش از این در مقابل تورم 

به زحمت می‌افتند.
وی با بیان اینکه آقای شریعتمداری در 
صحبت‌های خود با صداوســیما گفته که 
حداقل مستمری را به حقوق بازنشستگان 

کشــوری و لشــگری نزدیک می‌کنیم یا 
منطبق می‌‌کنیم، گفت: حتی اگر دریافتی 
مستمری‌بگیران با در نظر گرفتن ۲۶درصد 
افزایش حداقل مستمری و افزایش مزایای 
جانبی، بــه ۲ میلیون و ۶۱۱هــزار تومان 
برسد، راضی‌کننده نیست. با توجه به اینکه 
کارگران شاغل بدون سابقه کار در سال ۹۹ 
حدود ۲ میلیون و ۶۱۱هزار تومان دریافت 
می‌کنــد، نمی‌توان مســتمری‌بگیری که 
۳۰ سال ســابقه کار دارد را به همین میزان 

راضی کرد.
دهقان‌‌کیا تصریح کرد: آنچه مهم است، 
راضی نگه داشتن مستمری‌بگیران بر مبنای 

رساندن دریافتی آنها به دریافتی کشوری 
و لشگری‌هاســت. اگر بخواهیم حتی هزار 
تومان پایین‌تر به جمعیت تحت پوشــش 
ســازمان تامین اجتماعی پرداخت کنیم، 
تبعیض ایجاد شده است و خلاف عدالت و 

الزامات حکمرانی است.
وی با اشــاره بــه وعده‌هایی کــه برای 
افزایش مســتمری بازنشســتگان تامین 
اجتماعی از ۲ میلیــون و ۶۱۱هزار تومان 
به ۲ میلیــون و ۸۰۰هزار تومــان با اعمال 
همسان‌ســازی داده می‌شــود، افــزود: 
همسان‌ســازی برای افرادی که به تازگی 
بازنشسته شــده‌اند، ارزشــی ندارد و این 

وعده‌‌ها به کار آنها نمی‌آید. همسان‌‌سازی 
بــه درد افــرادی می‌خورد که ۲۰ ســال 
پیش که بازنشســته شدند، مستمری‌شان 
۷۰درصد ســقف بــود و در ســال ۹۹ به 
۳۰درصد این میزان رسیده است. با تامین 
منابع همسان‌ســازی این افراد می‌توانند 
شاهد ترمیم قدرت خرید خود نسبت به ۲۰ 

سال پیش باشند.
رئیس کانــون کارگران بازنشســته و 
مســتمری‌بگیر تامیــن اجتماعی شــهر 
تهران، افزود: فردی که به تازگی بازنشسته 
شــده نمی‌توانــد از امکان ترمیــم قدرت 
خرید بهره‌مند شــود. برای این افراد تنها 
می‌توان کف مســتمری را بــه ۲ میلیون و 
۸۰۰هزار تومان رســاند و بعد افزون بر آن 
را با همسان‌سازی جبران کرد، در غیر این 

صورت کلاه گشادی بر سرشان می‌رود.

دهقان‌کیا:

مزایای مزدی شاغلان باید به مستمری‌بگیران هم پرداخت شود

طبق آمار سازمان پزشکی 
قانونی، در سال 98 حدود 

48 هزار و 208 مورد از 
معاینات پزشکی، مربوط به 

معاینات مصدومین ناشی 
از حوادث کار بوده و تعداد 

متوفیان حوادث شغلی 
گزارش شده توسط این 
سازمان 1753 نفر بوده 

است

در سال 98 تعداد 
بازرسی‌های انجام شده 
از کارگاه‌ها در کل کشور 

450هزار و 724 مورد بوده 
است. همچنین تعداد 

بازرسان کار 871 نفر بوده 
است که نسبت به سال قبل 
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